GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

INDICAÇÃO GAB/VN /2024

Indicação ao Secretário de Infraestrutura, Sr.
Fabiano Mezadri, para que promova a limpeza
do entulho resultante da poda das árvores,
próximo a escola Paulo Freire.

O Vereador Nilton Cezar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais,
conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que
seja a presente Indicação encaminhada ao Senhor Fabiano Mezadri, Secretário de
Infraestrutura deste município.

JUSTIFICATIVA

Indicação ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fabiano Mezadri, para que promova a
limpeza do entulho resultante da poda das árvores, próximo a escola Paulo Freire,
pois pude verificar que com a poda das arvores ficou acumulado galhos e folhas na
rua.

 Da mesma forma, essa situação é repassada a mim pelos moradores de maneira
recorrente. Pela situação supra exposta, justifica-se a presente indicação.

É-se necessário que buscamos a promoção de condições de limpeza as quais
mantenham a dignidade dos moradores e visitantes da região.

Ante os benefícios que decorrerão desta ação, espera-se que esta indicação seja
respondida visto que é um anseio dos moradores, valoriza a nossa cidade e
representa melhoria ao nosso município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de maio de 2024.

NILTON CEZAR SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-13T13:27:35-0300